PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成２１年 ９月２５日

           岡 山 大 学

「岡山大学創立６０周年・環境理工学部創立１５周年記念シンポジウム」の開催

＜内容＞

 岡山大学創立６０周年記念事業の一環として、「岡山大学創立６０周年・環境理工

学部創立１５周年記念シンポジウム」を、下記のとおり開催します。メインテーマは

「環境」とし、特別講演を４つ（①大学から見た環境教育・研究、②行政機関から見

た環境教育・研究、③産業界から見た環境教育・研究、④市民から見た環境教育・研

究）行う予定です。

記

１ 名   称  「岡山大学創立６０周年・環境理工学部創立１５周年記念

シンポジウム」

     ２ 日時・場所  平成２１年１０月２４日（土）

１３時００分～１６時５０分（予定）

              岡山大学創立５０周年記念館

     ３ 対 象 者  学生、同窓生、高校生、高校進路担当教員、一般

     ４ 規   模  ２５０名程度

     ５ そ の 他  入場無料，事前申込み不要

＜お問い合わせ＞

 岡山大学自然系研究科等環境理工学部事務室総務担当 藤成

（電話番号）０８６－２５１－８８０２

（FAX番号） ０８６－２５１－８８０８

概要：  「環境」をテーマとした学生及び一般人（高校生を含む）を対象とした記念シ

ンポジウム。大学で環境を学び、地球規模で拡大する環境問題の解決に取り組む人材に社

会が求めるものは何かを考える。